
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 28 luglio 2006 - Deliberazione N. 1021 - Area Ge-
nerale di Coordinamento - N. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - Reg. CE n. 1493/99 e Reg. CE n. 1227/2000
- Modifica al Piano Regionale di riconversione e ristrutturazione vigneti - Riapertura dei termini per la VII an-
nualità.

PREMESSO CHE:

- il Reg. (CE) n. 1493/99 del Consiglio, del 17/05/99, relativo all’organizzazione comune del mercato vitivi-
nicolo, ha istituito un regime di sostegno per la ristrutturazione e riconversione dei vigneti;

- il Reg. (CE) n. 1227/2000 della Commissione del 31/05/2000 stabilisce le modalità di applicazione del Reg.
(CE) n. 1493/99, in particolare in ordine al potenziale produttivo di cui agli articoli 11, 12, 13, 14 e 15 che discipli-
nano le modalità di attuazione del regime di sostegno per la ristrutturazione e riconversione dei vigneti;

- l’art. 7 del decreto del Ministro delle Politiche Agricole e Forestali 27/07/2000, in materia di attuazione del
Reg. Ce n. 1493/99 e del Reg. Ce n. 1227/2000, disciplina le modalità applicative del Regime di sostegno per la
ristrutturazione e riconversione dei vigneti;

- la DGR n. 239 del 25/02/2005 avente ad oggetto: “Regg. CE n. 1493/99 e n. 1227/00 - Piano regionale di ri-
strutturazione e riconversione vigneti - Riapertura termini di presentazione domande - Campagna 2005/2006
(con allegato)”, ha prorogato per la campagna vitivinicola 2005/2006 le azioni previste dal Piano Regionale di
Ristrutturazione e Riconversione vigneti approvato con DGR n. 568/2002;

- con nota prot. n. 897/St del 08/03/2006, il Ministero delle Politiche Agricole e Forestali ha reso noto che
sono state approvate le proposte di modifica al Piano di ristrutturazione proposte dalla Regione Campania di
cui alla nota del Settore IPA prot. n. 86055 del 30/01/2006;

- a seguito dell’avvenuta sopra richiamata approvazione del Ministero delle Politiche Agricole e Forestali,
il Settore IPA ha predisposto le linee guida tecniche attuative del Piano Regionale per la Ristrutturazione e Ri-
conversione vigneti riportate nell’allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provve-
dimento;

- il Settore IPA ha predisposto, inoltre, un nuovo schema di domanda di cui all’allegato B) - di partecipa-
zione al Piano Regionale di Ristrutturazione e Riconversione dei vigneti per la campagna vitivinicola
2006/2007, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e che sostituisce quello
precedentemente adottato;

CONSIDERATO inoltre che per la campagna vitivinicola 2006/2007 si rende necessario riaprire i termini
di presentazione delle domande da parte dei viticoltori che intendono beneficiare del regime di ristrutturazione
e riconversione vigneti ai sensi delle disposizioni richiamate in precedenza;

RITENUTO che i rapporti sorti antecedentemente all’entrata in vigore della presente deliberazione conti-
nuano ad essere disciplinati dalle disposizioni di cui alla DGR n. 568/2002 e successive modifiche anche con rife-
rimento agli eventuali effetti di natura finanziaria;

PROPONE e la giunta in conformità a voto unanime

DELIBERA

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo;

- Le azioni previste dal regime di sostegno alla Ristrutturazione e riconversione dei vigneti di cui ai Regg.
CE n. 1493/99 e n. 1227/00, sono prorogate per la campagna vitivinicola 2006/2007.

- Sono approvate le linee guida tecniche attuative del Piano Regionale di Ristrutturazione e Riconversione
vigneti della Regione Campania, di cui all’allegato A) che costituisce parte integrante del presente provvedi-
mento.

- E’ approvato, per la campagna vitivinicola 2006/2007, lo schema di domanda di partecipazione al Piano
regionale di ristrutturazione e riconversione vigneti di cui all’allegato B) che costituisce parte integrante del
presente provvedimento.

- E’ demandata all’Area Generale di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Primario - Settore IPA l’ese-
cuzione di tutti gli adempimenti al fine di dare piena attuazione alla presente deliberazione e l’emanazione di suc-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006



cessive direttive che dovessero rendersi necessarie.

- I rapporti sorti prima dell’entrata in vigore della presente deliberazione continuano ad essere disciplinati
dalle disposizioni di cui alla DGR n. 568/2002 e successive modifiche anche con riferimento agli eventuali effetti
di natura finanziaria.

- La presente deliberazione non impegna in alcun modo l’Amministrazione regionale in ordine al paga-
mento del contributo da parte dell’Organismo Pagatore nazionale (AGEA), che rimane subordinato all’asse-
gnazione dei fondi da parte dell’UE ed alla successiva ripartizione da parte del Ministero delle Politiche
Agricole e Forestali.

Il presente provvedimento, compresi gli allegati A) e B), è trasmesso:

* al Ministero per le Politiche Agricole Alimentari e Forestali e all’AGEA;

* al Settore IPA per l’attuazione;

* agli STAPA-CePICA per l’applicazione;

* al Settore SIRCA per la divulgazione;

* al BURC per la pubblicazione, compresi gli allegati A e B, a valere come notifica a tutti gli effetti di legge;

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006



150 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006 151



152 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006 153



154 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006 155



156 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006 157



158 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006 159



160 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006 161



162 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006 163



164 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006 165



166 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006 167



168 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006 169



170 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006 171



172 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006 173



174 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006 175



176 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006 177



178 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 14 AGOSTO 2006 179


